
آذری جهرمی وزارت ارتباطات را چگونه اداره می کند؛ تخصصی یا سیاسی؟!

رئیس ستاد ارتباطات و اطلاعات
»آقای رئیس جمهور گفتید وقتی تفنگ، پول و رسانه در اختیار یک 

نهاد باشـــد، فســـاد می آورد. امروز وزیر شما با تجمیع پول، رسانه و 

ارتباطات سیاســـی و امنیتی دهان رقبا و منتقدان خود را گازانبری 

بسته است.« این جملات، پایان بخش نطق آتشینی بود که روز گذشته 

سیده حمیده زرآبادی، نماینده اصلاح طلب قزوین در مجلس علیه وزیر 

ارتباطات قرائت کرد. 

این اما انگار همه دلمشغولی آقای خاص کابینه نیست و آن طور که 

زرآبادی ادعا می کند »سرکوب رسانه ای مخالفان و منتقدان و تلاش 

برای حفظ قدرت« -به جای »فعالیت اصولی اقدام عملی برای توسعه 

زیرساخت ها و مقابله عملی با فساد«- را هم باید به آن اضافه کرد. 

اشـــاره زرآبادی و احتمالا خیلی های دیگر که رفتارهای وزیر جوان 

را بیش از هرچیز شـــوآف می دانند، عمدتا ناظر به پدیده ای اســـت 

که آذری جهرمـــی این روزها تلاش دارد خـــود را با برند حق الناس، 

 قهرمان مبارزه با آن معرفی کند. وس یا همان خدمات ارزش افزوده 

)Value Added Service(. موضوعـــی کـــه وزیر ارتباطات اخیرا در 

توئیتی اعلام کرد شاید وقتش رسیده باشد برای همیشه تعطیل شود. 

آذری جهرمی حالا در جایگاه قهرمان قصه نشسته و روزنامه دولت از او 

سوپرمن شماره 2 کابینه را به تصویر می کشد. همه اینها البته در حالی 

اســـت که اخیرا آمار و ارقامی درباره درآمد ستاره مربع ها منتشر شد و 

البته تکذیب هم نشد که دولتی ها از این پدیده 356 میلیارد تومان 

درآمد دارند و درآمد صداوسیما نیز 56 میلیارد تومان است. به بیان 

دقیق تر، درآمد دولت از ارزش افزوده بیش از 6 برابر صداوسیماست. 

به طور طبیعی قابل تصور نیســـت که جناب وزیر بنای مچ گیری از 

دولتی ها و جمع کردن کاسه و کوزه این درآمد وسوسه کننده را داشته 

باشد. این یعنی همه دعوا ها بر سر آن کسری است که چیزی از آن به 

دولت نمی رسد؛ کسری که آذری جهرمی گویا فقط همان را مصداق 

فســـاد می داند و پرستیژ مبارزه با آن را گرفته و از قضا همین مساله 

صادقانه بودن چنین تلاش هایی را به کل زیر سوال می برد. 

این پرستیژ را اگر در کنار مجموعه رفتارهای آذری جهرمی بگذاریم به 

معادله ای می رسیم که پیچیدگی چندانی ندارد. فارغ از برساخته های 

رسانه ای و آنچه رسانه های اجاره ای سعی دارند از جناب وزیر به تصویر 

بکشند او به گونه ای کاریکاتوری در تلاش است تا هم به سمبلی برای 

عدالتخواهی و مبارزه با فساد تبدیل شود، هم به رغم سوابق امنیتی و 

اطلاعاتی از در آزادی و مبارزه با فیلترینگ بیرون  آید و هم نمادهایی 

از کارآمدی را در افکارعمومی ته نشین سازد تا جملگی در روز موعود 

به کارش آیند و هریک از این بریده تصویرها، بخشی از اقشار جامعه را 

از اقشار مذهبی گرفته تا جوانان و طبقه متوسط و... با او همراه سازند. 

هرچه باشد جناب وزیر هم مثل خیلی های دیگر حق دارد برای 1400، 

فکر و خیالاتی در سر داشته باشد. ماجرا را البته از زاویه ای دیگر هم 

می شود نگاه کرد. کنش های رسانه ای پرشمار آذری جهرمی حالا این 

تصور را ایجاد کرده که اگر او در حوزه رسانه ای و اطلاع رسانی دولت به 

کار گرفته می شد شاید در مجموعه دولت اتفاقات بهتری می افتاد. در 

این صورت هم کمیت دولت در این حوزه دیگر لنگ نبود و هم جناب 

وزیر به حوزه مورد علاقه اش می رسید و دیگر نیازی نبود تا علاوه بر آن 

بار یک وزارتخانه تخصصی را نیز به دوش کشد!
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واقعیت اقتصاد  ارزش افزوده چیست؟

خدمات ارزش افزوده در تعریف ساده شامل همه امکانات جنبی موجود 

روی بستر ارتباطات مخابراتی و موبایلی است که مشترکان می توانند 

برای امور مختلفی ازجمله امور بانکی، خرید، شرکت در مسابقه و... از 

آن استفاده کنند و قاعدتا در قبال استفاده از این امکانات نیز هزینه هایی 

را پرداخت کنند، هزینه هایی که بخشی از آنها به مخابرات و اپراتور ها 

به عنوان حامل و بستر ارائه این خدمات تعلق می گیرد و بخش اصلی 

به شرکت های ارائه دهنده خدمات. 

خوب است بدانید بیش از 600 شرکت و مجموعه فناورانه در این عرصه 

در حال فعالیتند که بخشی از آنها همین شرکت های دانش بنیانی 

هستند که دولت تلاش می کند از آنها به نحوی از انحا حمایت کند تا 

کسب وکارهای عرصه فعالیت های دیجیتالی که بسیار متعدد و پرسود 

هستند، توسعه یابد.  حالا در این میان جناب آذری جهرمی و همکاران 

مدعی این هستند که فرآیند عضوگیری این شرکت ها سالم نبوده و 

باید برای مدتی خدمات ارزش افزوده ارائه شده از سوی آنها متوقف 

شود، همه مخاطبان از لیست های آنها خارج شوند و دوباره نسبت به 

عضوگیری اقدام صورت پذیرد؛ ایده ای که 75 شرکت فعال در این حوزه 

نیز با ارسال نامه ای به سران قوا نسبت به آن اعتراض کرده اند و مراتب 

کاری خود را به اطلاع آنها رسانده اند. 

اولین سوالی که در اینجا پیش می آید این است که آیا همه شرکت ها 

و مجموعه هایی که در این سال ها در این عرصه فعال است و طبعا 

عضوگیری کرده اند، متخلفند؟ شاید غیرمنصفانه ترین چیز همین 

باشد که همه فعالان در این عرصه و عضوگیری های آنها را ناسالم و 

از مسیرهای شائبه دار توصیف کنیم، چراکه اساسا در چنین بازاری 

مثل دیگر عرصه های اقتصادی فرد و شرکت سالم حتما هست و 

مجموعه های متخلف هم حتما حضور دارند که البته طبق اعلام وزیر 

ارتباطات، تاکنون برخی از این مجموعه های متخلف شناسایی و به 

قوه قضائیه معرفی شده اند. 

نکته مهم این ماجرا اما همان مساله عضوگیری است که باید یکی، دو 

نکته را درخصوص آنها توضیح داد. اگر خاطرتان باشد زمانی بود که 

بخش عمده ای از عضویت در برنامه های مرتبط با خدمات ارزش افزوده 

از طریق همین ستاره مربع های معروف انجام می شد و در این مسیر 

به دلیل اینکه مخاطب آگاهانه نسبت به این عضویت اقدام می کرد و 

درثانی نفوذ به این سیستم و خدشه وارد کردن به فرآیند آن هم تقریبا 

غیرممکن بود، کمترین خطا و فساد را شامل می شد و اساسا این امکان 

فراهم بود تا مسیر سالمی برای فعالیت شرکت های »وَس« فراهم باشد. 

این مسیر با اراده وزارت ارتباطات مسدود شد و یک سوال بزرگ را به 

وجود آورد که چرا چنین مسیری که می تواند فساد را به حداقل برساند، 

کنار گذاشته می شود؟ 

نکته دیگر مربوط به عضویت دومرحله ای در خدمات ارزش افزوده از 

سال 96 است که فرآیند آن بر سوال از مخاطب و دخیل کردن چندباره 

او در عضویت داشت، مسیری که نهایتا اجرای آن به وسیله اپراتورهای 

مخابراتی انجام می شد و شرکت ها در آن هیچ دخالتی نداشتند. 

این فرآیند آنچنان که گفته شد حداقلی از فساد را دربر دارد، از این رو 

باید از وزیر محترم پرسید که چرا درخصوص این مسائل شفاف سازی 

نکرده اید و آنقدر مساله فساد را کلی مطرح می کنید که همه چیز با 

هم زیر سوال می رود؟

ارزش افزوده

 فقط برای غیرخودی ها بد است؟

بازار خدمات ارزش افزوده که اخیرا آذری جهرمی حسابی برای آن گرد و 

خاک به پا کرده، این روزها به دغدغه افکارعمومی تبدیل شده و خیلی ها 

را به این فکر انداخته که ماجرا از چه قرار است. از قضا آن طور که کاشف به 

عمل آمده و کاربران شبکه های اجتماعی روایت می کنند گویا خیلی بوی 

خوشی هم از این بازی به مشام نمی رسد.  در حالی که آذری جهرمی علم 

و کتل مبارزه با سرویس های ارزش افزوده را بر دوش گرفته، انتشار یک 

ویدئوکلیپ در روزهای اخیر با عنوان »سلطان ارزش افزوده کیست؟«، 

ابهاماتی را پدید آورده که میزان صداقت بانی کمپین #حق_الناس را با 

سوال مواجه کرده. ازجمله مسائل مطرح شده در این کلیپ آن است که 

شرکت مهندسی فن آفرین حصین قشم به همراه تعدادی از شرکت های 

زیرمجموعه خود، یکی از شرکت های فعال در حوزه سرویس های ارزش 

افزوده بوده و »سجاد بُنابی« رئیس توسعه سرمایه گذاری آن نیز دستیار 

وزیر در امور جوانان و با حکم او عضو هیات مدیره »شرکت ارتباطات 

زیرساخت« است؛ شرکتی که دو سال پیش نیز یکی از مدیران آن 

مدیرکل اداره ارزش افزوده همراه اول بود. همین جا این سوال پیش 

می آید که اگر از دید آذری جهرمی و تیم او، »سرویس های ارزش 

افزوده« مطلقا غیرشرعی و خلاف حقوق مصرف کنندگان و حق الناس 

است، چرا وابستگان او در این حوزه فعالیت می کنند؟ و اگر با لحاظ 

شرایطی این سرویس ها می توانند فعالیت کنند، اساسا کمپین »پایان 

وس« بر چه مبنایی استوار است؟وس اگر مفید و قابل دفاع است باید 

زمینه بهره برداری از آن برای همه فراهم باشد و اگر اخ و جیز است که 

خب همه چیز برای همه کس باید یکسان باشد. نمی شود هم در نقش 

شوالیه  مبارزه با »سرویس های ارزش افزوده« فرو رفت و هم بر حضور 

مسئول کسب وکارهای ارزش افزوده در یکی از شرکت های نزدیک به 

وزارتخانه متبوع چشم بست و بالعکس حکم دستیاری و عضویت در 

فلان هیات مدیره را نیز برای او امضا کرد؛ چراکه چنین دست فرمانی 

خواه ناخواه این تصور را پدید می آورد که وزیر جوان صرفا در پی انحصار 

کل این کسب وکار نوین برای رفقا بوده و آن طور که زرآبادی می گوید، 

نشاندن مهره های خودی سر چاه های درآمدی جدید فضای مجازی.

هدف تسویه حساب سیاسی است یا...؟

در این میان نکته مهم دیگری هم وجود دارد، اینکه در میان 

این فضاسازی سنگین رسانه ای، چه کسی بیشترین سود را از 

خدمات ارزش افزوده می برد؟

پاسخ چند روزی است که در رسانه ها منتشر شده است اما ما 

تلاش کرده ایم دقیق ترین اطلاعاتی را که می توانستیم به آن 

دست یابیم، ارائه کنیم. 

اطلاعات ما می گویند کل درآمد حوزه خدمات ارزش افزوده در 

سال 97 برای اپراتور همراه اول حدود 1550 میلیارد تومان 

بوده است که از این مبلغ حدود 245 میلیارد تومان با احتساب 

مالیات و عوارض پرداختی، درآمد خالص اپراتور بوده و به آن 

اختصاص می یابد. 

در کنار این رقم اما سهمی هم به دولت می رسد، به این صورت که 

356 میلیارد تومان با احتساب سهم سازمان تنظیم از سرویس ها، 

عوارض پروانه، مالیات ارزش افزوده، مالیات عملکرد و... درآمد 

دولت از این بازار است. 

در مقابل باقی شرکت های ارائه دهنده خدمات ارزش افزوده که 

در سال 97 با همراه اول همکار بوده اند، و قریب به 600 شرکت 

را شامل می شوند و طبق آنچه در نامه 75 شرکت به سران قوا 

آمده، حدود 20 هزار نفر اشتغال مستقیم و غیرمستقیم هم 

داشته اند، سهمی حدود 10۸۸ میلیارد تومان می برند که یک 

دودوتا چهارتای ساده نشان می دهد میانگین درآمد هرکدام 

از این شرکت ها در یک سال 1/۸ میلیارد تومان بوده و نسبت 

به سودی که دولت از این بازار کسب کرده تقریبا هیچ است. 

با این اوصاف هم باید از وزارت ارتباطات پرسید که چرا در حوزه ای 

که بیشترین سود را شخص دولت می برد، این قدر فضاسازی 

می شود؟ اساسا آیا این منفعت دولت مخدوش است و از مسیر 

صحیحی نیست؟ یا اینکه نه، طرح مساله فساد این گونه که عنوان 

می شود صحت ندارد؟ و شاید هم پشت پرده ای برای مفسد سازی 

یا بزرگ جلوه دادن یک فساد وجود دارد؟

جواب این سوالات با دولت است اما نکته مهمی که رسانه ها و 

افکارعمومی امروز از دولت انتظار دارند این است که با شفافیت 

کامل مساله خدمات ارزش افزوده، صاحبان سود کلان این حوزه 

و مفسدان احتمالی را حتی اگر نزدیکی به دولت دارند به قوه 

قضائیه و مردم معرفی کند تا مشخص شود واقعیت چیست و این 

ظن از بین برود که طرح مساله فساد در نحوه فعالیت خدمات 

ارزش افزوده با نگاهی سیاسی مطرح شده است. 

چند پرده از یک رویه

پرده اول

یک ماه پیش خبری در فضای رسـانه ای پیچید که حکایت از دسـتور 

وزیـر ارتباطـات بـه یـک اپراتـور بـرای خریـد 200 دسـتگاه لپ تـاپ 

بـرای نهـاد ریاسـت جمهوری داشـت؛ خبـری که البتـه اولین واکنش 

آذری جهرمـی بـه آن ایـن بـود. »یـادم نمی آیـد.« رسـانه ها امـا ول کن 

ماجـرا نبودنـد و اسـناد مربوطـه –پـاراف وزیـر و فاکتـور فـروش ایـن 

دسـتگاه ها- را منتشـر کردند. این گونه شـد که ناغافل حافظه جناب 

وزیـر یـاری کـرد و باعـث شـد او بلافاصلـه دسـت بـه موبایل شـده و در 

لایـو اینسـتاگرام توضیحاتـی را دراین بـاره ارائـه کنـد. دسـت آخر هـم 

آذری جهرمی با انتشـار خبری در صفحه اینسـتاگرام خود از اسـترداد 

لپ تاپ هـای اهدایـی از نهـاد ریاسـت جمهوری خبـر داد. 

پرده دوم

موضـوع لپ تاپ هـای اهدایـی هنـوز کامـلا جمع وجـور نشـده 

بـود کـه خبـر سـفر وزیـر بـا هواپیمـای اختصاصـی و صـرف هزینـه 

هنگفت برای آن رسـانه ای شـد؛ هواپیمایی که رسـانه ها اعلام کردند 

حمیـد فرهنگ، مدیرعامـل شـرکت ارتباطـات سـیار ایـران –کـه بـا 

وجـود نارضایتـی سـهامداران عمـده از حمایـت کامـل محمدجـواد 

آذری جهرمی برخوردار است- برای سفر دو سال پیش وزیر ارتباطات 

به این شهرسـتان زحمت اجاره اش را کشـیده بود و دسـتور پرداخت 

107 میلیون تومان از بودجه همراه اول را به هواپیمایی ماهان برای 

این سـفر صادر کرده اسـت. سـفری که اسـناد آن هم منتشـر شـد و 

هیـچ توضیـح قانـع کننـده ای هـم در رد آن ارائـه نشـد.

پرده سوم

هنوز یک ماه از آغاز به کار مینا مهرنوش به عنوان مدیرعامل رایتل نگذشته 

بود که خبر آمد او استعفا داده است؛ استعفایی که خود مهرنوش عاملش 

را فشارهای پشت پرده وزیر ارتباطات اعلام کرد. آن طور که مدیرعامل 

مستعفی رایتل می گوید ادعای وزیر آن بوده که مدیرعامل یک اپراتور 

باید کارشناس فنی باشد و این در حالی است که خود آذری جهرمی 

سابقه  تخصصی مرتبط با وزارت تحت امرش به غیر از عضو هیات مدیره 

رایتل ندارد. حالا حمیده زرآبادی صورت بندی متفاوتی را از ماجرا ارائه 

می دهد و وزیر جوان را این طور به چالش می کشد که مگر مدیرعامل 

به زور مستعفی رایتل چه می خواست بگوید که این گونه با فشارها 

وادار به استعفا شد؟

 ؟؟؟؟؟؟؟؟

  + سند

حمیده زرآبادی، نماینده اصلاح طلب مجلس دیروز و در نطق میان دستور خود به سابقه 

چالشی که با وزیر ارتباطات داشته اشاره کرد و حتی شائبه این را هم مطرح کرد که 

وزارت ارتباطات تلفن وی را شنود کرده و از قبل مطلع بوده که زرآبادی می خواهد درباره 

آذری جهرمی و فعالیت های سیاسی و فنی وی در مجلس نطق کند. زرآبادی در بخشی 

از این سخنرانی خود منتقدانه نسبت به عملکرد آذری جهرمی و نوع تعامل او با منتقدان 

وارد شد و گفت: »چرا باید به محض انتقاد اصولی از حضرتعالی، افرادی با نقاب های 

رنگارنگ در فضای سایبری گسیل شوند تا هر صدا و نقدی را با توهین و تهمت و افترا خفه 

کنند؟ چرا باید آنکه سال ها صادقانه در عرصه رسانه کار می کند با هزاران مشکل مالی 

معیشتی روبه رو باشد و آن دیگری هر ماه با امکانات و خدمات و کارت های هدیه، مزد 

بی اخلاقی های خود را از جیب بیت المال بگیرد؟« او گفت: »چرا باید وزیر دولتی که با شعار 

اخلاق و اعتدال روی کار آمده است، به جای فعالیت اصولی و زیربنایی و اقدام عملی برای 

توسعه زیرساخت های فناوری و ارتباطی کشور و مقابله عملیاتی با فساد، به دنبال تظاهر و 

سوءاستفاده از بیت المال برای تبلیغ خود و سرکوب رسانه ای مخالفان و منتقدان و حفظ 

قدرتش باشد؟« این حرف های زرآبادی البته بوی یک اقدام برنامه ریزی شده را می داد و 

شائبه این را داشت که وزیر ارتباطات به نحوی با رسانه ها مرتبط شده و از آنها برای حذف 

منتقدان خود استفاده می کند، رسانه ها را کنجکاو کرد تا پیگیر موضوع شوند تا شاید 

اطلاعاتی در این خصوص به دست آورند. 

از همین رو »فرهیختگان« ابتدا به رسانه های جمعی مراجعه کرد تا اسناد اولیه ادعای 

حمیده زرآبادی را به دست آورد. در عین ناباوری و میان پست های منتشرشده در 

کانال های خبری، پست مشترکی بین چندین کانال سیاسی مربوط به مدت ها پیش 

به دست آمد که نشان می داد تعدادی از این کانال ها به صورت برنامه ریزی شده نسبت 

به انتشار پست واحدی اقدام کرده اند. پستی که نقد حمیده زرآبادی و به نوعی دفاع از 

وزیر ارتباطات است. عنوان این پست مشترک »دغدغه های اصلی مردم چه می شود؟ 

زرآبادی نماینده قزوین که یکشنبه با یک سوال، وزیر ارتباطات را به مجلس کشاند و 

به جایی نرسید، امروز به وزیر ارتباطات بابت انتصاب یک کارشناس، تذکر داد!« است و 

به فروردین ماه سال گذشته مربوط می شود. 

بعد از این هم »فرهیختگان« تلاش کرد به جزئیات بیشتری دست یابد که از قضا در این 

مسیر موفق بود و به اسنادی دست یافت که ادعای زرآبادی را تایید می کرد. نامه ای که 

نشان می داد تهیه پست تلگرامی یادشده و رایزنی برای انتشار آن در 10 کانال پرمخاطب 

تلگرام به صورت برنامه ریزی شده صورت گرفته و هزینه قابل توجهی نیز برای آن پرداخت 

شده است. بدون هیچ توضیحی اسناد زیر که صورت مالی و ارقام پرداخت شده معادل 

هفت میلیون تومان به این 10 کانال را نشان می دهد، ببینید. 

علاوه بر این، البته »فرهیختگان« به اسناد دیگری هم دست یافته که نشان می دهد یکی 

از سایت های حامی جناب آذری جهرمی که همواره از فسادستیزی وزیر ارتباطات تقدیر 

می کند و منتقدان او را به باد نقد می گیرد، خود دستش در کار خدمات ارزش افزوده 

است و در این زمینه فعالیت می کند. »فرهیختگان« با مراجعه به سایت روزنامه رسمی و 

همچنین مرجع اطلاعات رسانه ها به اطلاعات جالب دیگری دست یافت. 

به این صورت که یکی از پایگاه های خبری تحلیلی دقیقا آدرس یکسانی با یکی از 

شرکت های تازه تاسیس در عرصه خدمات ارزش افزوده دارد. البته نه آنقدر هم تازه، 

چراکه ثبت آن مربوط به خردادماه گذشته است. در روزنامه رسمی آگهی تاسیس 

شرکت »ه.ت.گ« همانند سایت یادشده، در آدرس تهران، خیابان ولیعصر... ... 

ثبت شده و از این رو عجیب است که چرا باید یک سایت خبری- تحلیلی دارای 

چنین شرکتی باشد؟ دراین باره البته توضیحات دیگری نیز وجود دارد که ترجیح 

می دهیم بماند برای آینده.

نطق جنجالی نماینده قزوین

 علیه آذری جهرمی

سیده حمیده زرآبادی، نماینده قزوین در مجلس شورای اسلامی 

در نطق میان دسـتور خود در نشسـت علنی روز گذشـته با اشـاره 

بـه عملکـرد وزیـر ارتباطات گفت: »چرا باید وزیر دولتی که با شـعار 

اخـلاق و اعتـدال روی کار آمـده اسـت، به جـای فعالیـت اصولـی 

و زیربنایـی و اقـدام عملـی بـرای توسـعه زیرسـاخت های فنـاوری 

و ارتباطـی کشـور و مقابلـه عملیاتـی بـا فسـاد، به دنبـال تظاهـر و 

سوءاسـتفاده از بیت المـال بـرای تبلیـغ خود و سـرکوب رسـانه ای 

مخالفان و منتقدان و حفظ قدرتش باشد؟ امروز توئیتر آقای وزیر 

مملو از کارهای نمایشـی آن هم درمورد مسـائل شـخصی است نه 

انتشـار اطلاعـات کلیدی و گـزارش عملکرد وزارتخانـه اش؛ اما  ای 

کاش هزینـه ایـن تبلیغـات را از جیـب خـود پرداخـت می کردید نه 

بـا پـول وزارتخانه و اپراتورها. باید پرسـید گـردش آزاد اطلاعات این 

اسـت؟ عاقبت اتاق شیشـه ای این بود؟ صداقت در رفتار و گفتار 

بـا مـردم در کجـای این عملکرد جـای دارد؟«

نماینده قزوین خطاب به آذری جهرمی ادامه داد: » جنابعالی که این 

روزها شعارتان حق الناس است کمی هم درخصوص قراردادهای خرید 

خارجی هزاران میلیاردی در زیرساخت، همراه اول، مخابرات و رایتل 

توضیح بفرمایید. درخصوص قراردادهای تبلیغاتی و اسپانسری مالی 

همراه اول و رایتل شفاف سازی کنید و از انتصابات و استخدام های 

فامیلی و گروهی خود در این شرکت ها توضیح دهید. در حالی که 

بهترین استعدادهای نخبه کشور بیکار هستند، این استخدام ها به 

دستور چه کسی انجام شده است؟«

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به شعار شایسته سالاری 

رئیس جمهور عنوان کرد: »چرا با شروع دولت تدبیر و امید، فردی 

به عنوان قائم مقام وزیر کار و رئیس هیات مدیره شستا منصوب می شود 

که مهره های نزدیک به خود را در هیات مدیره رایتل قرار می دهد، 

رایتلی که معلوم نیست در آن چه مدیریتی صورت گرفته که با سه هزار 

میلیارد سرمایه گذاری به 1700 میلیارد زیان انباشته رسیده؛ آقای 

جهرمی می دانید رایتل باید 1200 میلیارد سالانه به دولت حق 

درآمد پرداخت می کرد و 1400 میلیارد سالانه به تامین اجتماعی 

سود می داد، نگویید که نمی دانید این پول به بازنشستگان و کارگران 

تامین اجتماعی باید می رسید، که نرسید و یکسان سازی حقوق 

بازنشستگان تامین اجتماعی با تمام پیگیری ها تحقق نیافت. اما با 

این حجم از ناکارآمدی چند سال بعد همان مدیران پاداش مدیریتی 

می گیرند و مدیریت بزرگ ترین بنگاه های اقتصادی حوزه ICT و وزارت 

را در دست می گیرند.« 

زرآبادی گفت: »مگر خانم مهرنوش مدیرعامل به زور مستعفی رایتل 

چه می خواست بگوید که شما تمام توان خود را گذاشتید تا یک  ماهه 

او را با فشار سیاسی و امنیتی برکنار کنید، مصوبه غیرقانونی سازمان 

تنظیم، فشار به وزیر کار، حمله سازمان یافته فضای مجازی و انواع 

و اقسام تهمت ها و افتراها و بازی با آبروی یک زن مومن، چه چیز را 

می خواهید از دید مردم و دستگاه های نظارتی پنهان کنید؟ از امکان 

افشای چه موضوعاتی می ترسیدید که پروژه حذف را با سرعت و استفاده 

از تمام ابزار ها کلید زدید؟« 

نماینده قزوین تصریح کرد: »گفتید خانم مهرنوش با دکتری اقتصاد 

و 15 سال سابقه فعالیت در حوزه ICT تخصص و تحصیلات کافی 

ندارند، می شود پاسخ دهید جنابعالی و متحدان تان با چه مدرکی در 

وزارت اطلاعات جذب شدید و براساس چه شایستگی یا عملکرد مثبت 

یک شبه ره صدساله را در حوزه ICT طی کردید؟« 

ــاس  ــما حق الن ــه ش ــی دغدغ ــای جهرم ــرد: »آق ــد ک ــادی تاکی زرآب

نیســت، بلکــه تغییــر بازیگــران اصلــی اقتصــاد دیجیتــال و نشــاندن 

مهره هــای خودتــان و تیم تــان ســر چاه هــای درآمــدی جدیــد 

ــت.«  ــازی اس ــای مج فض

 وی در پایان گفت: »آقای رئیس جمهور گفتید وقتی تفنگ، پول و 

رسانه در اختیار یک نهاد باشد، فساد می آورد. امروز وزیر شما با تجمیع 

پول، رسانه و ارتباطات سیاسی و امنیتی دهان رقبا و منتقدان خود را 

گازانبری بسته است و الحق والنصاف خوب توانسته مخالفان خود را 

خوار و خفیف و خراب کند. علی برکت الله.«

  توضیح: اسامی رسانه ها نزد »فرهیختگان« محفوظ است

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


